心开发建设有限

公司及其关联方

青岛全球财富中心开发建设有限公司 355,285  48,000

青岛灏智开发建设有限公司 7,140  4,999

青岛全球国泰实业有限公司 5,715  -

青岛镇华数字传媒有限公司 7,140  -

青岛财堃城市发展有限公司 145,000  -

青岛融资再担保有限责任公司 30,000  27,000

青岛农村商业银行股份有限公司 2022 年半年度报告

61

注：根据《银行保险机构关联交易管理办法》《中国银保监会办公厅关于做好<银行保险机构关

联交易管理办法>实施工作的通知》相关规定及要求，本行新增部分关联方。其中包括青岛融资再担

保有限责任公司。

（2）本行与银行同业类关联方重大关联交易情况

烟台农村商业银行股份有限公司 2022 年度关联交易预计额度人民币 37,000 万元。

2022 年 6 月末，该关联方在本行的关联交易余额为同业存放金额 8,638.24 万元。

2.关联自然人授信关联交易执行情况

2022 年 6 月末，本行董事、监事、高级管理人员以及其他关联自然人在本行贷款余

额 12,278.09 万元。

   （二）资产或股权收购、出售发生的关联交易

本行报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

（三）共同对外投资的关联交易

本行报告期未发生共同对外投资的关联交易。

（四）关联债权债务往来

本行报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

（五）与存在关联关系的财务公司的往来情况

不适用。

（六）公司控股的财务公司与关联方的往来情况

不适用。

（七）其他重大关联交易

本行报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

（一）托管、承包、租赁事项情况

报告期内，本行无重大托管、承包、租赁等重大合同事项。

（二）重大担保

报告期内，除商业银行正常的担保业务外，本行没有其他需要披露的重大担保事项。

（三）委托理财

报告期内，本行未发生正常业务范围之外的委托理财事项。

（四）其他重大合同

青岛农村商业银行股份有限公司 2022 年半年度报告

62

不适用。

十三、其他重大事项的说明

本行报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

报告期内，本行子公司无需报告的重大事项。

青岛农村商业银行股份有限公司 2022 年半年度报告

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金
转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条
件股份

2,850,009,214 51.30% - - - -2,115,730,706 -2,115,730,706 734,278,508 13.22%

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人

持股
1,400,000,000 25.20% - - - -900,000,000 -900,000,000 500,000,000 9.00%

3、其他内资
持股

1,450,009,214 26.10% - - - -1,215,730,706 -1,215,730,706 234,278,508 4.22%

其中：境内法

人持股
1,217,390,000 21.91% - - - -1,177,070,000 -1,177,070,000 40,320,000 0.73%

境内

自然人持股
232,619,214 4.19% - - - -38,660,706 -38,660,706 193,958,508 3.49%

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法

人持股
- - - - - - - - -

境外

自然人持股
- - - - - - - - -

二、无限售条

件股份
2,705,591,998 48.70% - - - +2,115,735,627 +2,115,735,627 4,821,327,625 86.78%

1、人民币普
通股

2,705,591,998 48.70% - - - +2,115,735,627 +2,115,735,627 4,821,327,625 86.78%

2、境内上市
的外资股

- - - - - - - - -

3、境外上市

的外资股
- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份总数 5,555,601,212 100.00% - - - +4,921 +4,921 5,555,606,133 100.00%

股份变动的原因

报告期内股份变动原因主要是本行可转换公司债券于 2021 年 3 月 1 日进入转股期，

2022 上半年共转股 4,921 股。其他变动及过户情况请见本节“限售股变动情况”。

股份变动的批准情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2020〕1440 号”文核准，本行于 2020 年

8 月 25 日公开发行了 5,000 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 50 亿元。

青岛农村商业银行股份有限公司 2022 年半年度报告

64

经深圳证券交易所“深证上〔2020〕856 号”文同意，本行 50 亿元可转换公司债券已

于 2020 年 9 月 18 日起在深交所挂牌交易，债券简称“青农转债”，债券代码“128129”。

股份变动的过户情况。

不适用。

股份回购的实施进展情况

不适用。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

不适用。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股

股东的每股净资产等财务指标的影响

因报告期内转股数量较少，对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、

归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标无重大影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用。

（二）限售股变动情况

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期